
１ 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

30 

31 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

就労調査 

㊗山の日 

振替休日 

 

 

 

 

 

 

食育・身体測定 

避難訓練 

 

 

 

 

 

 

 

4.5歳児 体育館練習 

 

誕生会・プール納め 

   ８月に入りました。梅雨明けとともに猛暑もやってきます。熱中症にならな

いように、対策をとりましょう。また、夏祭りなどもたくさんあります。いろいろな

思い出作りもありますが、お子様の体調を考えながら無理せず過ごしていた

だけるようお願いします。 

8 月の行事 

4日（水）2～5歳児 体育館練習   5日（木）0歳児保育参加・引き渡し訓練 

5日（木）４．５歳児園外保育     11日（水）キッズ体操教室（4.5歳児） 

12日（木）避難訓練          18日（水）2～5歳児 体育館練習 

19日（木）食育・身体測定   20日（金）誕生会  25日（水）2.3歳児ピクニック   

＊９月第 2 週に 4.5 歳児のみアート教室を開催します。詳細は後日お伝えします

が、保護者のみなさんにも参加していただきたいと思います。日程が決まり次第

早めにお知らせしますので、ご協力をお願いします。 

 

9 月の行事予定 

① 夏季就労調査 

ご協力ありがとうございます。就労調査期間は、園児数が減りますので 

合同保育を実施します。不明な点があれば受け入れ職員にお尋ねくださ

い。また、お休み期間中、緊急連絡先は保育園または、園携帯へ連絡い

ただきたいと思います。 

② お泊り保育終了 

年長組のお泊り保育が無事に終了しました。一関は雨でしたが、移動し

た場所は天候に恵まれたくさんのミッションをクリアしてきました。親元から

離れての活動でした。心がグ～ンと成長した一日です。保護者のみなさん

ご協力ありがとうございました。 

③ キッズ体操教室・アート教室 

9 月に 4.5 歳児を対象とした行事です。詳細はおが～るにてお知らせし

ます。また、運動会練習で体育館へ出かけることもあります。常に早寝早

起きを意識し、休息や睡眠もしっかりとれるように保護者の方が気を付け

てあげて下さい。 

④ パステルンピック（運動会）について 

日程が決定しました。10月 18日（金）9時から 11時 30分終了予定で、 

  場所は一関市総合体育館サブアリーナです。全クラスでの開催ですの

で、通常の保育ではありません。集合解散ともに、現地となります。詳細

はおが～るにてお知らせします。 
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